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18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18

木 土 火 木 日 水 金 月 水 土 火 火
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授
業
時

83 2/3 114 110 108 2/3 416 1/3 0 95 2/3 118 2/3 107 1/3 79 2/3 401 1/3 95 97 2/3 58 2/3 251 1/3 1069

0

0

0

0

20 19 20 180 22

0

0

0

0

0

0

0

3

3

0

0

0

5

6 1/3

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

0

0

0

5

4 1/3

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

0

お別れの会（予定）　諸帳簿
提出

0

0

0

0

0

0

春分の日

会計監査

0

0

0

★  卒業式学習①

　卒業式学習②

0

0

修了式 　通知表配付   卒
業式学習③    ５年卒業式
準備

卒業証書授与式（行３）

0

0

0

0

★　Ｍ

0

5 1/3

0

0

0

0

0

学校安全の日　卒業・進級
判定会

★　音楽TIME　 午前授業　
職終

評価簿提出（下）

★　評価簿提出（上）

0

0

0

6

5 1/3

5 1/3

0

5

6 1/3

5 1/3

5 1/3

5 1/3

5

0

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

0

0

0

5

6 1/3

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

0

★ 全校朝会⑩（校長講話
＋表彰） 　職終

同窓会入会式

★　学校施設開放委員会②

６年生を送る会

0

0

学習参観・学級懇談会　全校弁
当日　PTA役員反省会 役員選
出委員会②

★

幼保小連絡会Ⅱ

0

天皇誕生日

振替休日

★　学校運営協議会Ⅱ（Ａ
Ｍ）　代表委員会⑥

0

0

0

 スマイルタイム⑧　職員会
議⑫

★（なかよし班６送会②）　
音楽TIME　職終

３･４年スキー教室（蔵王）②

0

0

地区子供会②　一斉下校指
導②

建国記念の日

運営委員会

6 1/3

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

 

読み聞かせ❽　学校安全の
日  研究全体会⑤

★（なかよし班６送会①）　
Ｍ

教育課程編成全体会②

★　 委員会⑪　職終

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

0

5

5 1/3

5 1/3

0

0

5

6 1/3

5 1/3

0

0

0

6 1/3

4 1/3

３・４年スキー教室（蔵王）①

0

0

0

0

0

0

3

5 1/3

5 1/3

0

0

スマイルタイム⑦　　教育課
程作成委員会②

★（なかよし班ふり返り）　音
楽TIME　 職終

新入児童保護者説明会

★

0

🐝　読み聞かせ➐

★M　職終  １・２年雪上教
室①

🐝

★

0

成人の日

M　★　避難訓練④   職終　
研究推進委員会⑤

市小教研⑥

★（なかよし班遊び⑥）　PTA常任理
事会 役員選出委員会①

🐝

0

３学期始業式 　学校安全の日 　
登校指導⑤　職員会議

登校指導⑥　PTA５役会④

★　委員会⑩

0

0

0

0

0

0

0

元日

年末年始の休日

年末年始の休日

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5

6 1/3

5 1/3

5 1/3

3

0

6 1/3

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

0

年末年始の休日

0

5

6 1/3

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

0

5

0

0

0

0

年末年始の休日

年末年始の休日

★

２学期終業式　未来創造会
議Ⅱ

0

0

卒業式検討委員会兼運営
委員会

0

0

0

0

研究推進委員会④

M　★（なかよし班遊び⑤）　 
職終

研究全体会④（中井先生予
定）

0

0

スマイルタイム⑥　分掌部
会④

★　音楽TIME　 職終

 🐝

★　代表委員会⑤

5 1/3

5 1/3

0

0

学校安全の日

読み聞かせ❻　　　いじめ防
止対策委員会

M　★　職終

教育課程作成全体会①

★　委員会⑨

🐝

5 1/3

0

0

5

5 1/3

5 1/3

0

0

5

6 1/3

5 1/3

5 1/3

0

5

6

4 1/3

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

0

0

6 1/3

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

🐝　すこやか週間②

★　Ｍ　教育事務所計画訪
問

🐝

🐝★　（３年社会科見学）

秋の歯科検診（全学年）　委
員会⑧

0

★　音楽TIME　避難訓練③
（総合訓練） 職終

小学校児童理科研究発表
会

★（なかよし班遊び④）　教
育課程作成委員会①

　

勤労感謝の日

0

　市小教研⑤

★  学校保健委員会（予定）

🐝

0

0

スマイルタイム⑤　  職員会
議⑩

★

0

0

0

読み聞かせ❺　 運営委員
会

★　全校朝会⑨（感謝の会）　
職終

5

6 1/3

5 1/3

5 1/3

学校安全の日　修学旅行②

0

文化の日

振替休日

★　M  職終　いじめアン
ケート（児童）

🐝　いじめアンケート（保護
者）

6

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

0

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

0

5

3 1/3

5 1/3

0

0

0

6 1/3

★  修学旅行①

6

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

0

5

6 1/3

5 1/3

🐝

0

0

🐝

M　★　職終

🐝

0

0

 スマイルタイム④　職員会
議⑨

★（なかよし班遊び③）　全校朝
会⑧（校長講話）　職終

🐝　３年社会科見学学習

🐝　★　代表委員会④

0

スポーツの日

音楽TIME　★　職終

🐝

★　学級懇談会・通知表配
付

委員会⑦

読み聞かせ❹　運営委員会 
 評価一覧提出

M　★　職終

🐝

就学時健診

みつばち校外学習（朝日）

0

0

0

5

0

★　学校安全の日 　全校朝
会⑦（表彰）　 職終

こころの劇場⇒希望　教育支援
委員会Ⅱ

🐝　★

秋と遊ぼう（１年）

0

0

0

0

5 1/3

5 1/3

4

3 1/3

0

5 1/3

5 1/3

5 1/3

5 1/3

0

6

4 1/3

5 1/3

5 1/3

0

0

0

4

6 1/3

5 1/3

5 1/3

4 1/3

0

0

5

5,6年運動会準備

運動会

運動会予備日

0

0

🐝

★

0

0

秋分の日

振替休日

M　★　 職終

0

0

 

敬老の日

★  音楽TIME

 

0

0

読み聞かせ❸

★　全校朝会⑥（運動会結
団式）  代表委員会③　　職
員終会

市小教研④

★　運動会週間（～９／２６）

0

0

0

0

0

２学期始業式　　職員会議   
教育実習開始（予定）

M  ★　　　職終

ＰＴＡ常任理事会②　避難訓
練②

★  委員会⑥　（３年社会科
見学）

運動会係活動全体会

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

（PTA奉仕作業）

0

0

運営委員会　ＰＴＡ５役会

体育施設開放委員会①

0

0

0

0

0

0

0

閉校奨励日（～１６）

0

0

0

0

0

市小教研③

0

0

0

山の日

振替休日

学校安全の日　職員作業
（予定）

0

0

0

0

0

0

0

0

4

6 1/3

3

0

0

5

6

5 1/3

5 1/3

0

0

6 1/3

5 1/3

5 1/3

6 2/3

4

4 1/3

4 1/3

4 1/3

4 1/3

0

研究全体会（中井先生予
定）

M　★

１学期終業式　未来創造会
議Ⅰ

5

6 1/3

5 1/3

6 2/3

5 1/3

0

0

全校朝会⑤（水泳記録会
壮行式）

🐝　水泳スポーツ教室①　
校内研修（ＱＵ）予定

🐝　★　水泳スポーツ教室
②（②に希望する）

市小水泳記録会　臨時休業
日

0

0

🐝

★　委員会⑤

クラブ活動⑥

0

0

分掌部会③

個人面談④

個人面談⑤

0

0

海の日

音楽TIME  ★（なかよし班
遊び②）　代表委員会②　　
職終

5 1/3

0

0

学校安全の日　読み聞かせ
❷

M  ★　職終

🐝　いじめ防止対策委員会

★  クラブ活動⑤

上学年演劇教室（AM)

0

0

0

0

5

6 1/3

5 1/3

6 2/3

0

5

6 1/3

4 1/3

5 1/3

5 1/3

5

6 1/3

5 1/3

6 2/3

5 1/3

0

0

0

5

4

5 1/3

6 2/3

5 1/3

0

0

★（なかよし班遊び①）　全校朝
会④（校長講話＋表彰）　職終  
幼保小連絡会Ⅰ

委員会④

★  クラブ活動④

🐝　（２年山寺）

0

0

市小教研②

★　５年宿泊学習①

　　　５年宿泊学習②

0

0

🐝　プール開き

耳鼻科検診②（１，３，４年）  
クラブ活動③

下学年演劇教室（AM）　　
プール清掃

0

0

QUアンケート 　職員会議⑥

音楽TIME   ★　　  ３年親子
自転車教室

🐝

0

 

★　スマイルタイム②　 通
知表検討委員会兼運営委
員会

M  ★　内科検診⑥（２年）　
職終

民生児童委員・主任児童委
員との懇談会

6 1/3

5 1/3

6 2/3

5 1/3

0

0

★　読み聞かせ❶　学校安全の
日　耳鼻科検診②　いじめアン
ケート（児童）

全校朝会③（壮行式）　市小陸上
運動記録会　全校弁当日  いじ
めアンケート（保護者）

市小陸上運動記録会（予備日）　
全校弁当日

クラブ活動②　内科検診⑤（１
年、み）　スクールゾーン協議会
評議員会 教育振興会総会

5 1/3

5 1/3

5 1/3

4

0

0

5 1/3

5 1/3

0

0

5

6 1/3

5 1/3

0

0

5

6

5 1/3

🐝　歯科検診（１，２，３年,
み）  （４年社会科見学）

5 1/3

5 1/3

0

0

0

0

6 1/3

4 1/3

5 1/3

創立９０周年記念式

0

振替休業日（5/25分）

★　音楽TIME  職終　全校弁当
日　なかよし班ウォークラリー

救急蘇生法講習会　歯科検
診①（４，５，６年）

 ★　クラブ活動①

0

スマイルタイム①　職員会
議⑤

M　★　体力運動能力調査　　
職終

創立記念式練習

★　耳鼻科検診①（２，５，
６，み）

６年創立記念式準備　　なかよし
班顔合わせ　１年生を迎える会

すこやか週間①　　運営委
員会

★　全校朝会②（見守り隊・
青パト隊・交通指導員紹介）　
職終  心電図検査（１年）

内科検診④（４年）  学校運
営協議会①

★　 委員会活動③

研究全体会② 　１年交通教室  
４年社会科見学学習

0

M　★　職終

市小教研①　内科検診③
（３年）

代表委員会①　尿検査  研
究推進委員会②

　眼科検診（全）

0

0

学校安全の日　　避難訓練
①（行１）  教育支援委員会
①
★  地区子供会① 下校指導　　　
アレルギー対応研修会

憲法記念日

みどりの日

こどもの日

振替休日

5 1/3

5 1/3

0

0

0

6 1/3

4 1/3

0

0

5

6

5 1/3

0

0

5

6 1/3

5 1/3

5 1/3

0

0

5

5

5

5

0

0

0

0

4

0

0

0

昭和の日

Ｍ　★　職終

16

 

職員会議④　ＰＴＡ役員会　ＰＴＡ
常任理事会①　ＰＴＡ五役会②

★　全校朝会①  職終　全国学
力学習状況調査児童質問紙オ
ンライン実施

PTA総会資料配付　　研究
全体会Ⅰ

★　委員会活動②　内科検診②
（６年）

学習参観・PTA総会（紙上）・学
年総会・学級懇談会・特別時程　
９０周年記念式実行委員会②

理NRT  運営委員会 

Ｍ　★　社NRT　職終

１年給食開始　委員会活動①

★　全国学力・学習状況調査

内科検診①（５年）　校内研修会
（カリマネ表作成）　航空写真撮
影

★　登校指導②　職終　全
校弁当日

3,5年知能テスト  5,6身測　
全校弁当日

★ 国NRT  3,4年身測  みつばち身
測　 　ＰＴＡ選挙開票ＰＴＡ五役会①　
９０周年記念式実行委員会①

算NRT  　 1,2身測  研究推進委
員会①　 PTA委嘱状発送

0

0

授
業
日
数

職員会議①　学校安全の日

職員会議②　分掌部会①

分掌部会②　みつばち学級
交流打合せ　特別教室配当
会議

職員会議③

登校指導①　新任式・１学期始
業式（行１）　６年入学式準備（行
１）　ＰＴＡ投票用紙配付

0

　

　入学式（行２）　１年投票用紙配
付　２～６年臨時休業日

78 76 4821 18

１２月 １月 ２月 ３月

21 15 12

スマイルタイム③ 個人面談
①

M　★　個人面談②

個人面談③

★：ロング昼休み
M：火曜モジュール学習
🐝 ：校内研可能日 ２０２４年度(令和６年度)　　　　　　　　学　校　行　事　予　定　　　　　　　　山形市立第七小学校

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月


